
Miroslav
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.947671N, 16.312522E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 660 ha

Počet obyvatel: 2 981 PSČ: 671 72

Adresa URL: www.mesto-miroslav.cz 

O obci
Město Miroslav se nachází v Jihomoravském kraji. Spravuje místní část Kašenec.

Historie obce
Podle zdejší farní kroniky vybudovala již kolem roku 912 Miroslava, dcera českého vévody, vodní gotickou
tvrz, základ současného miroslavského zámku, na skále čnící z bažiny. O této události vypráví
podrobněji

Ubytování a restaurace
 
V Miroslavi jsou následující stravovací a ubytovací zařízení:
- Restaurace Slávie, tel.: 515333513
 
http://www.znojman.cz/slavie 
 
- Benami plus, , s.r.o. Restaurace a ubytování
http://www.benamiplus.wz.cz

Okolí a příroda
Národní přírodní památkou jsou Miroslavské kopce. Toto z botanického hlediska ojedinělé území
sestává z šesti izolovaných lokalit jižně od města Miroslavi o ploše 28 ha. Jedná se o kopečky známé jako
Větrník 290 m

Současnost obce
Školáci mají v obci možnost navštěvovat základní školu vyššího stupně a mateřská škola slouží pro
mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště, stadion a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Moravské vinařské stezky. Ve světě jedinečná, více než tisíc kilometrů dlouhá síť značených

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2215/miroslav/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:22:11



cyklistických tras protkává území všech moravských vinařských podoblastí. Vinařské stezky se
klikatí mezi vinicemi a sady, spojují nejpůvabnější

Památky a zajímavosti
K nepřehlédnutelným dominantám města patří odevšad viditelný miroslavský zámek. První zmínka o
vodní tvrzi v Miroslavi je sice až z roku 1387, pověst o jejím založení kněžnou Miroslavou však vypráví o
půtkách křesťanů

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2215/miroslav/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:22:11


